CAP. XIII. *De duobus Testamentis.*

Vetus Testamentum, significat Novum; lex, gratiam. Lex data est per Moysen, gratia per Christum.

Lex data est die quinquagesimo postquam celebratum est pascha in terra Ægypti: gratia data est die quinquagesimo post resurrectionem Domini. Lex data est in monte excelso; gratia nata est sursum in cœnaculo. Lex data est in fulgoribus igneis, gratia data est in linguis igneis. Lex data est duodecim tribubus, gratia data est duodecim apostolis. Lex scripta est in duabus, tabulis gratia constat in duobus præceptis charitatis.

CAP. XIV. *De duabus tabulis, duobus cherubim, et duabus tubis.*

Dnæ tabulæ Testamenti, in quibus lex erat scripta digito Dei, significant duo Testamenta. Duo Cherubim, eo quod Cherubim interpretatur plenitudo scientiæ, duo Testamenta significant, quia in ipsis perfecta scientia continetur. Dnæ quoque tubæ argenteæ, duo significant Testamenta; quia eorum prædicatione, prædestinati ad vitam, convocantur ad unitatem Ecclesiæ, et ad sublimitatem vitæ æternæ.

CAP. XV. *De unctione et vestibus sacerdotis.*

Unctio, qua sacerdotes consecrabantur, gratiam significat Spiritus sancti. Sacerdotes unctione consecrantur, quando fideles quique, gratia Spiritus sancti perfusi justificantur. Linea interior, quæ candet et non apparet, munditiam cordis designat, quæ non omnibus, sed Deo nota est. Feminalia, quæ femora cingebant et tehebant, continentiam carnis recte significant: Superhumeralia, quod super humeros ponebatur, eo quod in humeris onera ferre solemus, præsentium laborum tolerantiam insinuat. Tunica quæ exterius erat et apparebat, bonam actionem significat, qua coram proximo munimur et ornatur. Balteus, quo tunica cingebatur, ne circa pedes sacerdotis deflueret, ejusdem actionis bonæ designat expeditionem. Rationale, quod circa pectus erat, quo videlicet pectore cor continetur, in quo sapientia est, sapientiam et discretionem apte significat. Cidarum, quo capilli capitis stringebantur, cogitationum præterdit sebricitatem. Quasi cidari namque stringunt capillos capitis, dum in sua sobrietate continent cogitationes mentis. Lamina, in qua nomen Dei scriptum est, fidem Dei exprimit, per quam ipse nobis innotescit. Tinnabula, quæ sonabant in veste pontificali, sonum significant prædicationis. Unctio igitur sacerdotis, gratia est Spiritus sancti; linea interior munditia cordis; feminalia, carnis continentia; superhumeralia, laborum tolerantia; tunica, bona actio; balteus, ejusdem actionis expeditio; rationale, sapientia et discretio; lamina in fronte, sanctæ fidei prædicationis.